[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 114, DE 15 DE MAIO DE 2019

(Autógrafo Nº 053/2019 - Projeto de Lei Complementar nº004/2019 – Do Executivo.)

“ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 099 de 20/04/2018, QUE DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica alterado o art. 31, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº 99/18, para incluir o Inciso I–A que passa a vigorar com a seguinte redação:

[bookmark: _GoBack]“ART. 31 (...)

I–A- Em casos de extinção da unidade escolar, visando à necessidade de melhor atender ao aluno, o tempo de efetivo exercício na unidade escolar de lotação do servidor, será transferido para a próxima escola em que for removido, devendo este ser computado para fins de atribuição de classes e aulas.”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapevi, 15 de maio de 2019.

IGOR SOARES EBERT
PREFEITO

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrada em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 15 de maio de 2019.

MARCOS FERREIRA GODOY
SECRETÁRIO DE GOVERNO
1

image1.png